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Протокол №2 

Педагогического совета от 11.01.2019г 

«Применение современных информационных технологий в образовательном процессе» 

 

Присутствуют: 28 чел. 

Отсутствуют: 0 

 

Повестка дня: 

1. О решение педсовета от 31.08.2018г. №1; 

2. ЭОР в образовательном процессе; 

3. Практическая часть 

 Из опыта учителей 

 Работа в группах 

4. Итоги 1 полугодия; 

5. Решение . 

Ход педсовета: 

I.Выбор председателя и секретаря ПС. Предложили председателем Турунхаеву В.С., 

секретарем – Михайлову Ю.А. 

1. Слушали зам.директора по УВР Данчинову Э.П. о решении ПС от 31.08.2018 г. 

Обратить внимание на применение современных ИКТ в работе (западает данное направление) 

решение выполняется не в полной мере). Усилить работу в данном направлении. 

2. Слушали директора школы Турунхаеву В.С. о необходимости повышения педмастерства, 

знание нормативных, подзаконных актов, умение работать с ИКТ. 

Просмотр видеоролика «Мир через 20 лет» 

- высказывание педагогов по данному материалу (Шойбонова Р.Б., Михайлова Ю.А.) 

3. Слушали Данчинову Э.П. 

Эпиграф: «Научить жить детей в современном мире – это важная задача школы» 

Об исполнении ОЭР, интернет-ресурсов – требование времени, о современных детях, 

творчестве. 

О декаде педмастерства, о семинаре, о серии вебинаров, об открытых уроках. Открытые уроки 

некоторые учителя дали на хорошем уровне (Цыренова Е.Г., Цымлова В.Н.), некоторые на 

низком уровне (Шурдыдель Н.Б., Антипенская С.А.) не было в достаточной мере 

использования современных ИКТ, на низком уровне самоанализ урока. 

Буклеты (прописаны сайты, интернет-ресурсы, платформы для работы учителю) 

4. Практическая часть 

А) Из опыта работы 

 Слушали учителя англ. языка Гомбожапова Т.Д. о работе на сайте wordsteps.ru  

для пополнения лексики, самостоятельного изучения языка. Доступность, легкость в выполнении. 

 Слушали Сонголову О.Б., учителя нач. классов о работе на платформе igra.ru  для детей 

02-12 лет. Игровая платформа, доступность, мотивация, хорош для детей дошкольного 

возраста. Вызывает интерес со стороны родителей. Хорошо формирует вычислительные 

навыки. 

 Слушали Цыренову Е.Г., учителя информатики, анализ работы на сайте Учи.ру. грамота 

Иванову Н. Достоверность, мотивация, ситуация успеха. 

 Слушали Культикову С.А., учителя физики, МАОУ «СОШ № 7» (вебинар по теме: 

Тестирование. Работа с эл.почтой (работы учащихся) 



Мастер-класс: выполнение домашних работ. 

Рекомендации по исполнению gmail.com (возможности для учителя и ученика) 

Б) Работа в группах с интерактивной доской. 

Защита группами мини-работ 

Рефлексия: собрать пазлы. На пазлах написать, что вам понравилось на ПС. Выводы. Итоги. 

О применении современных цифровых технологий на практике. Возможности. Необходимость. 

Веление времени. Мастерство. Востребованность. 

 

5. Слушали Данчинову Э.П., зам.директора по УВР «Об итогах 1 полугодия» 

6. Слушали Ханхараеву М.С., зам.директора по ВР «Об анализе работы по ВР за 1 полугодие» 

7. Слушали Цымлову В.Н., зам.директора по СР «Об итогах СР за 1 полугодие» 

 

Решение педагогического совета 

1. Применять ИКТ в образовательном процессе для повышения качества образования; 

2. Активизировать на более качественном уровне применение ИКТ в деятельности педагогов; 

3. Повышать квалификацию педагогов по исполнению ИКТ в деятельности, в т.ч. сетевой 

дистанционный метод, в различных конкурсах, курсах и т.д.; 

4. Начать работу по созданию медиатеки методических материалов; 

5. Обязать руководителей МО, учителей-предметников включать в план  работу с ИКТ, 

различных интернет-ресурсов, различными образовательными платформами; 

6. Обратить внимание на здоровьесберегающие технологии при использовании компьютера; 

7. Провести в 3 четверти семинар по использованию ИКТ (практическое применение). 

 

 

Председатель:   В.С. Турунхаева 

Секретарь:    Ю.А. Михайлова 

 

 


